
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.242

Piracicaba, 25 de fevereiro de 2010

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 13.494, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 15.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2010, assim discriminada:

Das dotações:
1) 10 10011 2012200032269339139 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$ 11.000,00
2) 10 10012 2060500201147 339039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$   4.000,00

Para a dotação:
1) 10 10011 0412200032172339039 Outros Serv. Terc. P. Jurídica: R$ 15.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 18 de fevereiro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DIVISÃO DE COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2010

OBJETO: Fornecimento parcelado de chocolate em pó, durante o exercício
de 2010.

ITEM 01:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/03/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/03/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 24 de fevereiro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Divisão de Compras
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que acha-se aberta a Licitação relacionada abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 15/2010

OBJETO: aquisição de caixas  térmicas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/03/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/03/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitacoes-e.com.br. Fone (0xx19) 3403-
1020. Fax (0xx19) 3403-1024. Piracicaba, 24 de fevereiro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 21/09
Execução de obras para construção de edifício com laboratórios para abrigar
a Incubadora de Empresas, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que a após a análise dos recursos interpostos pelas empresas
CONSTRUTORA ARCO LTDA.  e BSM EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA.  e impugnação interposta pela empresa
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. e, ainda, com base
na nova análise da Unidade Requisitante conforme fl. 511 e parecer jurídico
exarado pela Procuradoria Geral que dá provimento aos recursos das
empresas CONSTRUTORA ARCO LTDA. e BSM EMPREENDIMENTOS
E CONSTRUÇÕES LTDA e não acolhe a impugnação apresentada pela
empresa CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA  CONCIVI LTDA ,
DELIBERA a presente Comissão por REVER SUA DECISÃO proferida no
dia 15/01/2010, HABILITANDO, assim, as empresas CONSTRUTORA
ARCO LTDA. e BSM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
Assim sendo, fica marcada para as 14:00 horas do dia 01/03/2010 a abertura
dos envelopes de nº. 02 - Propost a das empresas HABILITADA  na Sala de
Licitações, 1º andar do Prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional
“Florivaldo Coelho Prates”.

Piracicaba, 24 de fevereiro de 2010.

Carlos Alberto Bortoletto
Presidente

    DIVISÃO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações  relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 24/2010. Processo nº: 22303/2010 .
Objeto : Locação de ônibus para transporte, dentro do Município de Piracicaba,
em eventos esportivos, durante o exercício de 2010. Início da Sessão Pública :
10/03/2010 às 9h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Modalidade:  Pregão Presencial nº 25/2010. Processo nº: 6069/2010 .
Objeto : Prestação de serviços para montagem de próteses dentárias totais,
no exercício de 2010. Início da Sessão Pública : 11/03/2010 às 9h00, na Sala
de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio
Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras, sito
a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às 16h30.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 24 de fevereiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

Divisão de Compras
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2010
Contratação de agência de comunicação especializada em assessoria técnica
e estratégica em Comunicação Social para publicidade e veiculação de
campanhas institucionais, educativas e de prestação de serviços da Prefeitura,
sob a coordenação da Secretaria de Governo para o exercício de 2010.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas GIBBOR BRASIL
PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – EPP, OZONIO PROPAGANDA E
MARKETING LTDA. e ESTAÇÃO BRASIL  ID PUBLICIDADE, INCENTIVOS
E MARKETING DIRETO LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS.

Após disput a, negociação e análise da document ação apresent ada,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os lotes 01 e 02 p ara a empresa
GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA – EPP.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 24 de fevereiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

Divisão de Compras
PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2010

OBJETO: Fornecimento parcelado de generos alimentícios, durante o exercício de 2010.

ITENS 01 e 30:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10/03/2010, às 8h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10/03/2010, às 9h00.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua Anto-
nio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou pelo
endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 23 de fevereiro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor     , OSMAR RODRIGUES JÚNIOR , RG 33.318.380-
0SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba,
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 24/02/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor     , PEDRO LUIZ DA CRUZ, RG 6.935.324SSP/SP,  a
dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 24/02/2010

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 20102

MEDICO DO PSF

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000151 ALBERTO ANTONIO IVO DE MEDEIROS FILHO 306457064 MEDICO DO PSF
000129 ANA PAULA FAUSTINO 330839743 MEDICO DO PSF
000084 ANDREA CRISTIAN AMARO 2954814 MEDICO DO PSF
000011 CECILIA GUIRO PACHECO 88987577 MEDICO DO PSF
000023 CINTHIA REGINA MOLINA 284205771 MEDICO DO PSF
000293 EDILSON CARVALHO FIGUEIREDO M6973152 MEDICO DO PSF
000046 JOSE EDUARDO PASSOS JORGE 3860549 MEDICO DO PSF
000278 MAIARA SANTINI VIEIRA 43882274-2 MEDICO DO PSF
000063 SILVIA RENATA NISHIBE KAMIJO 26485978-9 MEDICO DO PSF

MEDICO DO TRABALHO

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000044 PATRICIA RIGOBELO CHAUD 283896206 MEDICO DO TRABALHO

MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000256 ADRIANO DE OLIVEIRA DARUGE 287379474 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000065 BEN-HUR JUNITIRO KAJIMOTO 251756774 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000190 BRUNO BELLAGUARDA BATISTA 98010038052 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000134 CLAYTON RISOLA 28264786-7 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000259 DANIEL ARRUDA MELLO 33125485-2 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000295 DANIELA SANTINI 34738704-4 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000083 FELIPE BORLOT ANDRE 1627147 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000167 FERNANDO MONETTA DA CRUZ NUNES 344434850 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000106 JEAN ALESSANDRE TONELLI DA CONCEICAO 205477588 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000145 MAURO MITSUO INADA 25097320-0 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000197 NELSON FABRICIO GAVA 33479950-8 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000290 RAFAEL CANTARELLI DOS SANTOS 328288779 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000117 REINALDO MOFATO JUNIOR 204198495 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000115 RODRIGO CHORILLI FIRMIANO 23.192.822-1 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA
000033 ROGERIO BASTOS DE QUADROS 1.335.701 MEDICO PLANTONISTA ORTOPEDISTA

MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000201 CINTIA DE AZEVEDO SOARES 8068948887 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000264 DANIELA SILVA DE SOUZA 950746 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000230 EDVALDO DA SILVA 05855938-6 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000131 ELIANE VIRGINIA DE ASSIS 16.334.442-5 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA

000111 GILSON RENNO DE MELLO MG10889339 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000028 MARTINA BARBOSA  DE SOUZA M8591561 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000281 PAULA CHAVES GUIMARAES 025799892003-0 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000032 ROSELAINE PROTA 9473870-1 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA
000066 SOLANGE APARECIDA CABRELLI 19581431 MEDICO PLANTONISTA PEDIATRA

MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000170 ANDREA CRISTINA SOUSA PEREIRA 4588708-0 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000200 CARLOS RODRIGO LELIS LACOTIS 268444109 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000043 CLAUBER LUIZ PINHEIRO MARTINS 359850935 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000001 CRISTIANE MORATO ANGELI 23700846-4 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000050 ESTELA MARIA FERRAZ DOS SANTOS 293956868 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000191 GISELE DOS SANTOS GOMES 119330249 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000104 IVO DE PAULA TOLEDO JUNIOR 24426407-7 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000059 JEFFERSON APARECIDO DALL’ ANTONIA 34070584-X MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000009 JOAO PAULO AGUIAR JORDAO MAINARDI 32435946-9 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000217 JORGE FILIPE COSTA 37857333-0 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000067 JOSE MARCIO ZVEITER DE MORAES 12140254 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000073 JOSE RENATO TEIXEIRA CHICANELLI 327740711 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000156 KELLY DE SOUZA DUQUE 112305313 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000119 LAERTE EUGENIO PEREZ CRM-SP 138019 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000122 MARIA APARECIDA DE MIRANDA PEDROSO 8526812 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000125 MARIO ANTONIO MARTINS DE PAULA 7253880 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000294 PAULO SERGIO COELHO 15978398 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000144 RONNIE PETERSON MEYER 264806682 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000120 ROSE LENE VAUGHAN CRM-SP 26930 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000226 THIAGO ARAUJO GONCLAVES 132026782 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000233 TIAGO ELIA 24230604-4 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA
000215 WILLIAN BERGAMASCHI 406076662 MEDICO PLANTONISTA – AREA CLINICA MEDICA

MEDICO PSIQUIATRA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000118 JULIANA OLIVEIRA JAWAD 95282768 MEDICO PSIQUIATRA
000047 MARCOS KLAR DIAS DA COSTA 12498332 MEDICO PSIQUIATRA
000042 TIAGO DOS SANTOS ANDRADE 323465936 MEDICO PSIQUIATRA

MEDICO – AREA DE CABECA E PESCOCO

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000273 FABRICIO COLLI BADINO 25283282-6 MEDICO – AREA DE CABECA E PESCOCO

MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000018 ADRIANA DENISE CALCIDONI PITANGA 14297302 MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA
000003 ANDRE CECHINATTI 28057725-4 MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA
000006 ARLETE SANDRA DE SOUZA FRANCO 19927938 MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA
000026 CELISE  ALESSANDRA  SOBRAL  DENARDI 20248576 MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA
000196 GABRIELA MONTEIRO DE AGUIAR GIORDANO 324362638 MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA
000288 MARINA MONTEBELLO PIEDADE 33761253-5 MEDICO – AREA DE CARDIOLOGIA

MEDICO – AREA DE CIRURGIA GERAL

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000243 AMENOR NISHINA DE FREITAS 29252429-8 MEDICO – AREA DE CIRURGIA GERAL
000234 CHRISTINY EMMANUELLE GABRIEL BONASSA 299299120 MEDICO – AREA DE CIRURGIA GERAL
000029 FRANCISCO LEAL DE CASTRO LIMA 672284   SSP-PI MEDICO – AREA DE CIRURGIA GERAL
000121 LUIZ CARLOS GULMINI 4423261 MEDICO – AREA DE CIRURGIA GERAL
000289 RICARDO ESTEFANI 26367923-8 MEDICO – AREA DE CIRURGIA GERAL

MEDICO – AREA DE GASTROENTEROLOGIA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000286 FRANCISCO JOSE TEIXEIRA MENDES 29985635-5 MEDICO – AREA DE GASTROENTEROLOGIA

MEDICO – AREA DE NEUROLOGIA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000211 ALFREDO WELTSON 30772224 MEDICO – AREA DE NEUROLOGIA
000107 ANTONIO CARLOS PERBONI 178729401 MEDICO – AREA DE NEUROLOGIA
000192 ANTONIO HENRIQUE MESCOLLOTI CELLA 217959192 MEDICO – AREA DE NEUROLOGIA

MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000130 CASSIANO INNOCENTE 3257638 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000174 ELISANGELA BARBOSA DE AQUINO 296141586 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000266 FERNANDO LUIS SUSANNA 221552649 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000163 GEDSON DOUGLAS PIGOSSO 21282814 SSP SP MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000173 IUUKI TAKASAKA 303111719 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000054 JOSIE NAOMI IYEYASU 271429975 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000140 MARIANA MARTINS 25033103-2 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000138 PAULO RUBENS DOS SANTOS VIEIRA E SILVA 23.755.569-4 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000086 RAFAEL GUENA JARDIM DE CAMARGO 20906723 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000139 RAFAEL RICARDO BARCELOS PASSOS 1746336 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA
000094 THIAGO BELLO DALDEGAN 25761099-6 MEDICO – AREA DE OFTALMOLOGIA

MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000013 CAROLINA SCHAFFER 32774156-9 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000242 CLAUDIO EDUARDO DE FREITAS 176716749 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000253 ELOY SIMOES JUNIOR 13031904 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000205 FERNANDA GAVIOLI 19.858.831-8 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000048 FLAVIA MARGUTTI DO AMARAL GURGEL 283522495 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000002 GUSTAVO MARTINS DE MATTOS 29985121-7 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000022 MARCELO DE CASTRO NEVES MAFFEZOLI 29.175.517 - 3 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000101 MARCELO GUIMARAES DE FREITAS FRANCO M 5242458 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000249 MARIANA HELENA MORAES GENESINE 109144642 IFP MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000246 MARIANGELA DI DONATO CATANDI 9403536-2 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000062 SARITA GERALDO ROSA 25711374-5 MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA
000082 THAMA KARINA GONCALVES NEVES 30182017-X MEDICO – AREA DE OTORRINOLARINGOLOGIA

MEDICO – AREA DE UROLOGIA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000219 FABIO GUIMARAES 251119828 MEDICO – AREA DE UROLOGIA
000090 LUIZ HOMERO PESSOTTI 6722942 MEDICO – AREA DE UROLOGIA
000193 THIAGO MUSSATO CARCINONI 278057950 MEDICO – AREA DE UROLOGIA

NUTRICIONISTA

Nº INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO
000164 ADRIANA GOUVEIA FRANCO BENVENUTO 17.291.788 NUTRICIONISTA
000285 ALDERI CRISTINA ANDERES DZIEVIESKI GALVAO 1082080 NUTRICIONISTA
000280 ALESSANDRA MARIA FERRAZ 327549853 NUTRICIONISTA
000143 ALINE MARIANA DOS SANTOS BARNE GANEO 40958557-9 NUTRICIONISTA
000284 ALINE NASCIMENTO DE OLIVEIRA RIBEIRO 29869781-6 NUTRICIONISTA
000268 ALLINE AMORIM COELHO 408725138 NUTRICIONISTA
000162 AMANDA DE CASTRO RODER 405894296 NUTRICIONISTA
000038 AMERICA MARIA MOURA MANCEBO1 410841298 NUTRICIONISTA
000078 ANA CAROLINA FRANCA MORCELLI RODRIGUES 34.073.525-9 NUTRICIONISTA
000194 ANA CAROLINA HERCOLINI MATTUS 340313766 NUTRICIONISTA
000218 ANA CAROLINA MARTINS FERRARI 44582396-3 NUTRICIONISTA
000068 ANA CLAUDIA BORTOLETTO GIACOMINI 327551975 NUTRICIONISTA
000229 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA MARTINELLI 32600933-4 NUTRICIONISTA
000037 ANA CRISTINA GIROLAMO LOURENCO 267492807 NUTRICIONISTA
000179 ANA PAOLA DE SOUSA CAMPOS RIGHETO 321590661 NUTRICIONISTA
000060 ANA PAULA GASQUES GARCIA 32560718-7 NUTRICIONISTA
000103 ANA PAULA POLIMENO ANTONIO 15232353-3 NUTRICIONISTA
000171 ANA PAULA TARDIDO DA SILVA 30211547X NUTRICIONISTA
000034 ANA PAULA VIOTO 298670094 NUTRICIONISTA
000292 ANA RITA FRANCA DOS SANTOS ROCHA 11002118-6 NUTRICIONISTA
000202 ANDREA CRISTINA JUSTULIN DA SILVEIRA 254908378 NUTRICIONISTA
000277 ANDREA DE MELO GAMBARY 422442677 NUTRICIONISTA
000069 ANDREIA PERIN MENASSI 216988366 NUTRICIONISTA
000058 ANDRESA NUNEZ GARCIA 419956098 NUTRICIONISTA
000248 ANDRESSA APARECIDA MADRUGA DOS SANTOS 42.153.496-5 / NUTRICIONISTA
000189 ANDRESSA DILENE BOSIO MG12162201 NUTRICIONISTA
000019 ANDREZA ALVES CAMARGO MG12947325 NUTRICIONISTA
000203 ANGELICA FARIA 352622350 NUTRICIONISTA
000126 ARIANY CRISTINA SESSO 43484244-8 NUTRICIONISTA
000269 BARBARA BUENO DE MORAES 439881444 NUTRICIONISTA
000150 BIANCA CALAMONACI 28210459-8 NUTRICIONISTA
000099 BRUNA BRESSAN 437774533 NUTRICIONISTA
000040 BRUNA DE LIMA MARCHESIN 417510706 NUTRICIONISTA
000012 BRUNA FERNANDA NEGRELLI SANTO 415815095 NUTRICIONISTA
000112 BRUNA FERNANDES RIBEIRO 45.160.240-7 NUTRICIONISTA
000097 BRUNA MUNGAI SARTORI 44088436-6 NUTRICIONISTA
000147 CAMILA DE SOUZA SANCHES 341737008 NUTRICIONISTA
000149 CAMILA MUNHOZ ANTONELLI 42163806-0 NUTRICIONISTA
000088 CAMILA VALERIO 442598646 NUTRICIONISTA
000251 CAREN FERNANDA NAVARRO DA FONSECA 338002649 NUTRICIONISTA
000061 CARLA MAGALHAES 84072079 NUTRICIONISTA
000027 CARLA ROMERO MATSUOKA 34551801-9 NUTRICIONISTA
000095 CAROLINA ANNUNCIATO PARDUCCI GIOVANETTI 43526602-0 NUTRICIONISTA
000258 CAROLINA BONFANTI FIORI 437776050 NUTRICIONISTA
000154 CAROLINA FERRAZ MORATA 434446580 NUTRICIONISTA
000221 CAROLINA MARTON VERGNA 30.253.477-5 NUTRICIONISTA
000222 CAROLINA MENEGUETTI CINTRA 438180513 NUTRICIONISTA
000182 CAROLINE JACINTO 352632288 NUTRICIONISTA
000247 CAROLINE PINOTTI 34.552.053-1 NUTRICIONISTA
000260 CHRISTIANE METELMANN SOARES SACCHETTI 228284880 NUTRICIONISTA
000010 CINDY ECKERMANN MASIERO 434841043 NUTRICIONISTA
000051 CINTHIA COVOLAM 406199954 NUTRICIONISTA
000240 CLAUDIA APARECIDA BIONI GUARNETI 19424276-6 NUTRICIONISTA

ZACCARIA DELLA LIBERA
000262 CLAUDIA C.B.S. TREVISAN 243219702 NUTRICIONISTA
000282 DANIELA HENRIQUE BELUCA 32.984.855 NUTRICIONISTA
000064 DANIELA MENDES TOBAJA 44030282-1 NUTRICIONISTA
000096 DANIELI CIA ZAZERI 43.558.758-4 NUTRICIONISTA
000109 DANUTI POLIANI PICORELLI IGNACIO 41485841-4 NUTRICIONISTA
000279 DAYANA CRISTINA BRITO DA SILVA 401661131 NUTRICIONISTA
000075 DAYANE ELIZABETHE AOQUI LEMES 435270321 NUTRICIONISTA
000017 DCHENIFFER CAROLINE DA CRUZ 339880867 NUTRICIONISTA
000275 DEBORA SILVA COSTA DE ABREU 411257821 NUTRICIONISTA
000241 DEBORAH CRISTINA PEREIRA LOPES 502847177 NUTRICIONISTA
000025 ELAINE APARECIDA LONGO 422986604 NUTRICIONISTA
000227 ELIANA DE OLIVEIRA MAIA SANTOS 292572815 NUTRICIONISTA
000165 ELISABETE BORGES 9906789 NUTRICIONISTA
000210 ERICA FERNANDA BENEDETE 426827430 NUTRICIONISTA
000016 EVELISE BOLIANI 42835124-4 NUTRICIONISTA
000155 FABIANA APARECIDA ESTEVES 259321357 NUTRICIONISTA
000177 FABIANA APARECIDA LOPES DO NASCIMENTO 366000871 NUTRICIONISTA
000267 FABIANA MARIA GUERRA GIUSTI 280420444 NUTRICIONISTA
000239 FERNANDA PIRES DE CAMPOS LOPES 22944692 NUTRICIONISTA
000105 FERNANDA SEYR POZZA 304458685 NUTRICIONISTA
000089 FLAVIA AMARAL GRANATO 32574198 NUTRICIONISTA
000039 FLAVIA COPOLI AMBROZANO 28.617.868-0 NUTRICIONISTA
000206 FRANCINE BREGLIA SALES 417521893 NUTRICIONISTA

LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA, Estado de São Paulo, através da ADVISE, empresa organizadora do Concurso Público, divulga a lista definitiva de inscritos.



PIRACICABA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 20103

000271 FRANCINE FITTIPALDI ALVES 440547489 NUTRICIONISTA
000113 GABRIELA ALSLEBEN JOBSTRAIBIZER 444631872 NUTRICIONISTA
000148 GABRIELA PASQUINI 45.193.293-6 NUTRICIONISTA
000287 GIOVANNA RODRIGUES 30915288-4 NUTRICIONISTA
000172 GISELE APAPRECIDA DE SOUZA MG 12554-637 NUTRICIONISTA
000228 GISELE CRISTINA PINHEIRO 34.291.758-4 NUTRICIONISTA
000072 GISELE MASCARELLO 43434322-5 NUTRICIONISTA
000261 GRACIANE MARTINS FERNANDES 41395159-5 NUTRICIONISTA
000184 HELOIZA MUNIZ 373158725 NUTRICIONISTA
000245 IONE SERAFIM SILVA 89926456 NUTRICIONISTA
000169 ISABELE SERIMARCO SABADIN 442603368 NUTRICIONISTA
000198 JACKELINE VENANCIO CARLOS 332025238 NUTRICIONISTA
000181 JAMES FERNANDO DA CUNHA 27715607-5 NUTRICIONISTA
000270 JANAINA LIRA DE FARIA 430656865 NUTRICIONISTA
000214 JEFERSON MICHELIM 417509170 NUTRICIONISTA
000153 JULIA DE OLIVEIRA MASOTTI 43950612-8 NUTRICIONISTA
000207 JULIANA MOTA STRANZ 34.639.730-3 NUTRICIONISTA
000052 KARINA DE FREITAS FRASSON 35170123-0 NUTRICIONISTA
000123 KARINA DE OLIVEIRA CALHEIROS 339883327 NUTRICIONISTA
000168 KARINA RUBIA 299854942 NUTRICIONISTA
000020 KARLA CHRISTOFOLETTI 338411847 NUTRICIONISTA
000005 KATIA  ROSARIA DEL MONTE 8106912 NUTRICIONISTA
000108 KELI CRISTINA PEREIRA DE CAMARGO 41.312.949-4 NUTRICIONISTA
000225 KLEBER LUIZ CAMPOS ANDRADE 404481383 NUTRICIONISTA
000244 LAIS FERREIRA DE LIMA 430809086 NUTRICIONISTA
000008 LAIS SARTORI 43552870-1 NUTRICIONISTA
000187 LARISSA DE MENEZES 43.715.743-X NUTRICIONISTA
000161 LEILANE SALTORELLI DINIZ 41.125.821-7 NUTRICIONISTA
000031 LETICIA DE MARCO LIMA 43479705-4 NUTRICIONISTA
000224 LETICIA LACORDAIRE DE OLIVEIRA 355520618 NUTRICIONISTA
000070 LETICIA RAQUEL DE PAIVA 417508244 NUTRICIONISTA
000036 LIEGE MARIA POUSA 43479163-5 NUTRICIONISTA
000045 LIGIA FERNANDA DA CUNHA 291262193 NUTRICIONISTA
000291 LILIAN BRUHN OTERO 338719222 NUTRICIONISTA
000238 LILIAN PIRES DE CAMPOS PREVITALLI 25285836-0 NUTRICIONISTA
000255 LILIAN RODRIGUES DIAS VILAS BOAS MG8.883.363 NUTRICIONISTA
000080 LIVIA MONTEIRO 441743651 NUTRICIONISTA
000004 LOURDES APARECIDA DE CAMPOS BICUDO ALMEIDA 12454577 NUTRICIONISTA
000071 LUCIANA BONILHA PICCOLI 230164316 NUTRICIONISTA
000057 LUCIANA LOPES TAVARES 29.843499-4 NUTRICIONISTA
000159 LUCIANA MARA STIPP 18620758X NUTRICIONISTA
000176 LUCIANE VALE SILVA 343990969 NUTRICIONISTA
000142 LUCILA VITORIA PETROCELLI MONIS 43.479.405-3 NUTRICIONISTA
000128 LUCIMEIRE BOMBACH LARA 338389805 NUTRICIONISTA
000237 LUZANIA DOS SANTOS MARTINS 338024451 NUTRICIONISTA
000158 LUZIA PATRICIA GIL 230856135 NUTRICIONISTA
000110 MAGALI BRAGATTI 354722715 NUTRICIONISTA
000135 MAISA BOSCHIERO LEGRACIE 294204623 NUTRICIONISTA
000053 MARCELA ARRIGONI 32436311-4 NUTRICIONISTA
000041 MARCELA ESCOBAR GIMENES PERENCIN 43547928-3 NUTRICIONISTA
000092 MARCELA FRANCIELE DA SILVA NAZATTO 422924210 NUTRICIONISTA
000166 MARCIA ANDRADE BERNARDINO 280774709 NUTRICIONISTA
000093 MARCIA REGINA LANGONI 12629851 NUTRICIONISTA
000188 MARCIA REGINA SANCHEZ 24455831-0 NUTRICIONISTA
000186 MARCIA VALTOLTI ALVES DA SILVA 329853004 NUTRICIONISTA
000091 MARCOS WILLIAN VIEIRA 40659768-6 NUTRICIONISTA
000087 MARIA ALICE AGUIAR JORDAO MAINARDI 34.725.158-4 NUTRICIONISTA
000209 MARIA CAMILA SARAN ALVES CORREA 29890432-9 NUTRICIONISTA
000056 MARIA CLAUDETE SPIRONELLO 166613940 NUTRICIONISTA
000132 MARIA DAS GRACAS CARVALHO DE SOUZA 8750537-X NUTRICIONISTA
000079 MARIA ELISA SANTIN 40254157-1 NUTRICIONISTA
000272 MARIA EUGENIA VIEIRA BUENO ANTONIO 437623051 NUTRICIONISTA
000160 MARIA MANUELLA FORNER TOROSSIAN 44030240-7 NUTRICIONISTA
000232 MARIANA LOPES MAMEDE 354083685 NUTRICIONISTA
000074 MARIANA PIRES FRANK 434791672 NUTRICIONISTA
000236 MARIELLA SPAGNOL XIXIRRY 413262029 NUTRICIONISTA
000085 MARILIA ALESSI GUENA DE CAMARGO 27833390-4 NUTRICIONISTA
000250 MARILIZA PINTO DE SOUZA 13680976 NUTRICIONISTA
000137 MARINA FREDERICE DE CAMARGO 351808577 NUTRICIONISTA
000015 MICHELE NOVAES RAVELLI 406934307 NUTRICIONISTA
000199 MIRELA MARTINS MARIANO 11.330.079 NUTRICIONISTA
000146 MIRIA DE CASTRO COSTA 33066512 NUTRICIONISTA
000223 MIRIAN ANDRESA PAULINO 341202009 NUTRICIONISTA
000127 NATACHA CRISTINA FARIA PEDROSO 442237728 NUTRICIONISTA
000081 NATALIA MORENO GAINO 440772540 NUTRICIONISTA
000098 NAYARA DA MOTA CAPELLETTI 405582596 NUTRICIONISTA
000035 NAYARA PANSONATTO 426088347 NUTRICIONISTA
000252 NUBIA SIQUEIRA 12840500-4 NUTRICIONISTA
000178 PATRICIA DE OLIVEIRA 29473925-7 NUTRICIONISTA
000007 PATRICIA MOREIRA DONATO 341150423 NUTRICIONISTA
000014 PAULA FALANGHE CARNEIRO 181297140 NUTRICIONISTA
000254 RAFAELA CRISTINA TUNUSSI 443391932 NUTRICIONISTA
000231 REGEANE APARECIDA SANTOS DA SILVA 284222410 NUTRICIONISTA
000257 REGIANE APARECIDA FERNANDES CUSTODIO 270864234 NUTRICIONISTA
000185 REGIANE ZACHI 40308818-5 NUTRICIONISTA
000204 RENATA CLARO FERREIRA 440878846 NUTRICIONISTA
000055 RENATA MIANTE AMBO 186716710 NUTRICIONISTA
000220 RIANA LARISSA VIEGAS 43689311-3 NUTRICIONISTA
000124 ROBERTA NOBRE FERRAZ 434842576 NUTRICIONISTA
000114 RODRIGO PINHEIRO PIZZELLI 27180820-2 NUTRICIONISTA
000212 ROSA MARIA ALVES 27129635-5 NUTRICIONISTA
000283 ROSANA LEIS 409416319 NUTRICIONISTA
000021 ROSELENE VALOTA RENOSTO 330064848 NUTRICIONISTA
000116 SABRINA DE SOUZA NAVARRO 330700911 NUTRICIONISTA
000274 SAMARA APARECIDA DE ARAUJO 412287778 NUTRICIONISTA
000152 SANTINA FERREIRA DE MELO 19.371.109-6 NUTRICIONISTA
000049 SIMONE GOMES 455868396 NUTRICIONISTA
000235 SOLANGE DANIELA TEIXEIRA DAMIAO 41387879X NUTRICIONISTA
000157 SUELEN DELVENTE TEIXEIRA 93745752 NUTRICIONISTA
000102 SUELLEN MEIRELES DAMASCO 33.094.921-4 NUTRICIONISTA
000100 SUZY FERREIRA DE SOUSA 300914933 NUTRICIONISTA
000180 TALITA FELISBERTO MARIANO 39291458-X NUTRICIONISTA
000076 TALITHA LUCHESI FORGERINI 435744227 NUTRICIONISTA
000265 TANEA CRISTINA DE LACERDA 19624680 NUTRICIONISTA
000213 TARSILA LUCIANO MOREIRA PITOLI 32.216.486-2 NUTRICIONISTA
000208 TATIANA FRANCISCO DA SILVA 44.319.289-3 NUTRICIONISTA
000077 TATIANA OLIVIA GARDIN 437333681 NUTRICIONISTA
000216 TATIANA PRATA PIRES DE OLIVEIRA 43467674-3 NUTRICIONISTA
000030 TATIANA RICCIARDI GUIDOTTI 24427500/2 NUTRICIONISTA
000175 TATIANE CORSATTO 439496676 NUTRICIONISTA
000141 TATIANE SOUZA QUERUBINO DE OLIVEIRA 352651611 NUTRICIONISTA
000183 THAIS ELIZABETH BOIAGO 439496974 NUTRICIONISTA
000133 THAIS NEVES AMADO 440282056 NUTRICIONISTA
000136 THAIS URBANO CARNEIRO 278333680 NUTRICIONISTA
000195 THALITA DI BENE PENNA TIBURCIO 40.894.205-8 NUTRICIONISTA
000276 VANESSA CRISTINA MESSIAS 79259101 NUTRICIONISTA
000024 VANESSA SCHMIDT DELLA VALLE 305696750 NUTRICIONISTA
000263 VIVIANE FURLAN SACHS 337611245 NUTRICIONISTA

Piracicaba/SP, 24/02/2010.

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS
CONCURSO PÚBLICO NO 003/2010

A Prefeitura do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, através da Comissão do Concurso Público nomeada
pela Portaria de Nº 3.432, de 15 de dezembro de 2009, TORNA PÚBLICO, através da ADVISE CONSULTORIA &
PLANEJAMENTO LTDA, a Convocação para as Provas Objetivas, referente ao Concurso Público no 003/2010,
conforme abaixo:

Ficam marcadas as Provas Objetivas para o dia 28/02/2010, conforme o local e horário a seguir:

Local: FUMEP - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA - Av. Monsenhor Martinho Salgot, 560
- Bairro Vila Areião - Piracicaba/SP – Horário: 08:00 horas.

Os candidatos deverão comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30min  (trinta minutos) do
horário fixado para o horário da prova, considerando o horário oficial de Brasília, com documento oficial de identificação,
observadas as condições de realização da avaliação contida no Edital de Concurso Público n o 003/2010.

A identificação dos locais de prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, não podendo o mesmo realizar
a avaliação em desconformidade com a disposição estabelecida no Edit al de Concurso Público n o 003/2010.

Piracicaba, 24 de fevereiro de 2010.
Comissão de Concurso

Departamento de Administração Tributária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 16 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa relacionada
abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao requerimento de enquadramento na condição de
MICROEMPRESA, referente ao período de 01/2010 a 12/2010, nos termos do Decreto No. 10.725, de 30/04/2004,
que regulamentou a Lei Municipal No. 5.403, de 27/04/2004, que foi consolidada pelos Artigos 288 a 290 da Lei
Complementar Municipal No. 224/2008, de 13/11/2008 e outros assuntos pertinentes, relacionados aos Processos
Administrativos abaixo descritos, e de todos os procedimentos adotados no presente processo.

O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de
30 (trinta) dias, contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios
das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

Piracicaba, 19 de Fevereiro de 2.010

PROT ANO REQUERENTE .......................................................................................... DECISÃO
4026 2010 RAZ REPRESENTACOES S/C LTDA ........................................................ DEFERIDO 50%
5214 2010 FRP REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA ........................................... DEFERIDO 20%
5216 2010 ACADEMIA CIBHELEN GIN E ESPORTES LTDA ..................................... INDEFERIDO
5217 2010 FENIX STEEL REPRES DE METAIS LTDA-EPP ...................................... DEFERIDO 50%
5218 2010 REGINALDO DE MELO ASS. DA QUAL. ME ............................................ DEFERIDO 50%
5221 2010 MARDEGAN ASSES.REC.HUMANOS S/C LTDA ..................................... DEFERIDO 50%
7750 2010 RGI REPRESENTACOES LTDA ................................................................ INDEFERIDO
7751 2010 UNIC - GESTÃO E NEGOCIOS EMPRES. LTDA ...................................... DEFERIDO 50%
7753 2010 IDEIA 3º SETOR C.SIST.E MARK.SOCIAL LT ........................................... INDEFERIDO
7759 2010 A.J.C. MONTAGENS LTDA ME .................................................................. DEFERIDO 50%
7761 2010 B.F. LOVADINE PREST. DE SERV. IND. LT ME ........................................ DEFERIDO 50%
7762 2010 DALLA VILLA & CIA LTDA - ME ................................................................. INDEFERIDO
7764 2010 DUARTE MONTAGENS INDUSTRIAIS LT ME .......................................... DEFERIDO 50%
7765 2010 J.A.A.LIMA - CONS. P. M. MANUT. MEC. LTDA ........................................ DEFERIDO 50%
7766 2010 J.G. PADILHA EQUIPAMENTOS IND. LTDA .............................................. INDEFERIDO
7768 2010 JODI ASSESSORIA COMERCIAL LTDA ................................................... INDEFERIDO
7770 2010 L.V.T.SERVICOS DE INSPECAO LTDA. .................................................... DEFERIDO 20%
7772 2010 NALESSIO INSPEÇÕES LTDA ................................................................. DEFERIDO 50%
7774 2010 NIVALDO LIGO CONS. EQUIP. MECANICOS LT ...................................... DEFERIDO 50%
7775 2010 PLANI PROJ.-C. AS. ENG. MEC. ARQ. URB.LT ........................................ DEFERIDO 50%
7776 2010 RZV - PROJ EQUIPAMENTOS TERMICOS LT ......................................... DEFERIDO 20%
7777 2010 SALVEGO & SALVEGO LTDA ................................................................... DEFERIDO 50%
7778 2010 SRP - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. ......................................... DEFERIDO 30%
7779 2010 SS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA ............................................... DEFERIDO 50%
7780 2010 T.M. SERVICE COM. E SERV. IND. LTDA ME ........................................... INDEFERIDO
7781 2010 USINA DA IMAGEM PRODUCOES LT ME ................................................ DEFERIDO 30%
7782 2010 MARCELO ODORISI - ME ......................................................................... INDEFERIDO
8129 2010 A.S.M. COM. SERV. MAQ. EQUIP. IND. LT. EPP ....................................... INDEFERIDO
8133 2010 BALDO ENGENHARIA E CONST LTDA EPP ............................................ INDEFERIDO
8136 2010 ALMEIDA & CARDOSO C. B E PEÇAS LTDA ME ..................................... INDEFERIDO
8138 2010 BALDO EQUIP. HIDRAULICOS LTDA EPP ............................................... INDEFERIDO
8139 2010 ADPLANNER ESCRITORIO EMP. LT ME .................................................. INDEFERIDO
8140 2010 ALEX DA SILVA SAKIHARA LAN HOUSE ME ........................................... INDEFERIDO
8739 2010 RE-ATIVA CLINICA DE FISIOTERAPIA LT ME .......................................... DEFERIDO 50%
8743 2010 CMLR TRAD. TECNICAS INTERP. LTDA ME ............................................ DEFERIDO 50%
8779 2010 D.M. DE AZEVEDO COMUNICACOES ME ............................................... INDEFERIDO
8780 2010 TR & TR GESTAO E NEG. EMPRESARIAL LT .......................................... INDEFERIDO
9061 2010 TECHFERT LTDA ...................................................................................... DEFERIDO 20%
9062 2010 PROGER DESENHOS INDUSTRIAIS LTDA ............................................. DEFERIDO 30%
9265 2010 MYRIAD SISTEMAS DE INF.E TRAD.LTDA .............................................. INDEFERIDO
9342 2010 CAMOSSI TRANSP.RODOV.LTDA ............................................................ INDEFERIDO
9345 2010 EDT ASSESORIA CONSULT. E CONST. LT EPP ...................................... INDEFERIDO
9346 2010 AMORIM I.C.  PLASTICOS REFORÇ. LTDA ME ....................................... INDEFERIDO
9348 2010 ELETROMAX COMP-ELETRÔNICOS LTDA ME ....................................... INDEFERIDO
9350 2010 BILHAR PIRACICABA LTDA ME ................................................................ INDEFERIDO
9352 2010 FR VISUAL LTDA EPP ............................................................................... INDEFERIDO
9355 2010 DINIVAL IBANES CHAVEIRO ME .............................................................. INDEFERIDO
9356 2010 BALASSA & BONFATTI C. AQUARIOS LT ME .......................................... INDEFERIDO
9358 2010 EMBREFREIO COM. DE PECAS LTDA ME .............................................. INDEFERIDO
9359 2010 ANTONIO VANDERLEI OSTI ME .............................................................. INDEFERIDO
9362 2010 ECOPOÇOS EMPRESA CONS. EM POCOS LTD .................................... INDEFERIDO
9363 2010 FELIPE BOSCO CASTILHO EPP .............................................................. INDEFERIDO
9364 2010 DESTAK TRANSPORTES E LOGISTICA LT EPP ..................................... INDEFERIDO
9365 2010 CASAROTTI REPRES. DE MAT. LT ME .................................................... INDEFERIDO
9836 2010 PROTECT PERSONAL CORRET.DE SEG. LTDA ..................................... INDEFERIDO
9844 2010 LUVAL REPRESENTACOES LTDA ........................................................... INDEFERIDO
9960 2010 N.N.C. MANUTENCOES IND. LTDA .......................................................... INDEFERIDO
9963 2010 EDGE ENG. E COM. DE EQUIP. IND.LT ................................................... INDEFERIDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS



PIRACICABA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 20104

10228 2010 M.A. SARTO REPRESENTAÇÕES LTDA ............................................. DEFERIDO 50%
10322 2010 MP PROJETOS E ASSESSORIA LTDA ................................................. DEFERIDO 50%
10485 2010 HD REPRESENTACOES COMERCIAIS S/C LT ................................... INDEFERIDO
10651 2010 M.D.M. – COM. E SERV INDUSTRIAIS LT. ME ..................................... INDEFERIDO
10655 2010 J.F.G. ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME .............................................. INDEFERIDO
10754 2010 A.F. CAMPION REPRESENT. COMERCIAL LT ..................................... DEFERIDO 50%
10756 2010 BETO LOBÃO PROMOCÕES & EVENTOS LTDA ................................ DEFERIDO 50%
10761 2010 CENTRO EST.AVANC. HOMEOP. CESAHO LT .................................... DEFERIDO 50%
10764 2010 CRIS FURLAN ARQUITETURA LTDA ................................................... DEFERIDO 50%
10766 2010 CENTRO DE E. E C. INTEG. CORPORIS LT ME .................................. INDEFERIDO
10769 2010 G.A. CONSULTORIA E G. DE NEGOCIOS LTDA .................................. INDEFERIDO
10773 2010 PERFOTEC CONSULTORIA LTDA ....................................................... INDEFERIDO
10782 2010 INST DE P. ENSINO SAMUEL HAHNEMANN LT .................................. INDEFERIDO
11306 2010 JMSL REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA ..................................... DEFERIDO 50%
11313 2010 GARCIA ROSA-NEUROC. S. MENTAL LT ME ...................................... INDEFERIDO
11315 2010 CLINICA ODONTOLOGICA CEREZETTI LTDA ..................................... DEFERIDO 50%
11321 2010 CASSOLI & SILVA LTDA ........................................................................ INDEFERIDO
11322 2010 PIACENTINI & SEGHESE LTDA. .......................................................... INDEFERIDO
11398 2010 BRUNIMENTO AROCROM LTDA - ME .................................................. INDEFERIDO
11399 2010 J. OMETTO ASS. E RADIOPROTEÇAO LT ME .................................... INDEFERIDO
11407 2010 MARCHINI IMPLEMENTOS ROD.LTDA EPP ........................................ INDEFERIDO
11415 2010 MODA & ROSSI LTDA EPP ................................................................... INDEFERIDO
11416 2010 MARCILENI MARTINS VALENTINI FAZION ME .................................... INDEFERIDO
11427 2010 MARCIA A. VALENTINI TORTURELLO - ME ......................................... INDEFERIDO
11448 2010 AUTO PEÇAS SANTA C. PIRACICABA LT EPP ................................... INDEFERIDO
11455 2010 BIO ATIVA G. LABORAL FISIOT.PREV.LT-ME ....................................... DEFERIDO 50%
11456 2010 CICLO CENTER XV COM. BICIC. PCS. LT-ME ..................................... INDEFERIDO
11457 2010 CIENTEC EQUIP. P. LABORATORIOS LT EPP ..................................... INDEFERIDO
11460 2010 CONIMEX CONSULT. DE IMP E EXP S/S LTDA ................................... DEFERIDO 30%
11462 2010 CRUZ & CRUZ COM. DE MAQ. E EQUIP.IND.LT .................................. INDEFERIDO
11463 2010 DG PLANTAS E SERV. AGRONOMICOS LT ME................................... INDEFERIDO
11465 2010 DESENZI EQUIP. ELETRONICOS LT ME ............................................. INDEFERIDO
11480 2010 DOBES EQUIP. ELETRONICOS LT EPP .............................................. INDEFERIDO
11482 2010 DROGAVENIDA LTDA EPP ................................................................... INDEFERIDO
11484 2010 DWG CONSULTORIA TECNICA IND. S/S LTDA ................................... DEFERIDO 50%
11486 2010 ELETROMOTORES M M C. E SERV. LTDA EPP .................................. INDEFERIDO
11492 2010 JOSE ROBERTO PEREZ JR. TRANSP. EPP ........................................ INDEFERIDO
11495 2010 LACA TEC.MEC.DE PREC.E COM.LTDA EPP ..................................... INDEFERIDO
11498 2010 LAKA TECNICA COM. DE MAQ. IND. LTDA .......................................... INDEFERIDO
11499 2010 LEANDRO SATTOLO ME ...................................................................... INDEFERIDO
11500 2010 FERNANDI & GIL EST. LAVA RAPIDO LT- ME ...................................... INDEFERIDO
11501 2010 LOGPLAN LOGISTICA PLAN. SS LT .................................................... INDEFERIDO
11502 2010 LUCILEI MEDEIROS ALONSO ME ........................................................ INDEFERIDO
11504 2010 LUIZ BENEDITO GONCALVES EPP ..................................................... INDEFERIDO
11505 2010 M. FIGUEIRA ENGENHARIA LTDA EPP ............................................... DEFERIDO 50%
11591 2010 ASSESCT ASSES. E CONSULT. TRIBUTARIA ..................................... INDEFERIDO
11661 2010 MARIGMA STEEL REPRESENT. COMER. LT ...................................... INDEFERIDO
11662 2010 ACADEMIA R. PERSONAL TRAINING LTDA ........................................ INDEFERIDO
11669 2010 EJA REPRESENTACOES S/C LTDA ..................................................... DEFERIDO 30%
11690 2010 MJZOTELLI ENGENHARIA LTDA .......................................................... DEFERIDO 50%
11693 2010 STURION CONSULTORIA EMPRESARIAL LTD ................................... DEFERIDO 50%
11709 2010 ENGECALC - SERV. TÉC. DE ENG. LTDA ............................................ INDEFERIDO
11711 2010 STEFANOVITZ ENGENHARIA E SERVICOS LT ................................... DEFERIDO 50%

11713 2010 PRO VERBO PROG. EDUC. E CULTURAIS LT .................................... INDEFERIDO
11719 2010 CONSTRUROSSI ENG. E CONST.LTDA ............................................... DEFERIDO 50%
11721 2010 F.C. REPRESENTACAO E ASSESSORIA LTDA ................................... DEFERIDO 50%
11723 2010 RODELLA ASSESSORIA AGRONOMICA LT ......................................... INDEFERIDO
11725 2010 JGS GLOBAL LOGÍSTICA LTDA ........................................................... DEFERIDO 50%
11726 2010 PORTAL ORGANICO COMUNICACOES LTDA .................................... DEFERIDO 50%
11728 2010 4R SOLUTIONS TURISMO E INF. LTDA ME ......................................... DEFERIDO 50%
11786 2010 BROCK REPRESENTAÇÕES COM. LTDA ........................................... DEFERIDO 50%
11794 2010 Q-ONZE COMUNICAÇAO E TREINAMENTO LT .................................. DEFERIDO 30%
11804 2010 VALDIR DIAS CORRETORA DE SEGUROS LT .................................... DEFERIDO 50%
11810 2010 ATIVA DELTA REPR. COMERCIAIS LTDA ............................................ DEFERIDO 30%
12160 2010 TOTTI SPORTS ACADEMIA LTDA ........................................................ INDEFERIDO
12163 2010 TERRA- MAP SOLUÇOES EM GEOPROC. LT ..................................... INDEFERIDO
12166 2010 ELEUTERIO & ANTONIALI LTDA .......................................................... INDEFERIDO
12168 2010 STELLA CONSULTORIA E TREIN. LTDA .............................................. INDEFERIDO
12169 2010 GRAN ATO PLAN. E ORG. DE EVENTOS LT.ME .................................. INDEFERIDO
12171 2010 BIOENERGY-SERV. AGRON. AMBIENTAIS LT ..................................... INDEFERIDO
12173 2010 CHAIN E OLIVEIRA ACADEMIA LTDA .................................................. INDEFERIDO
12175 2010 SOLIA E SANTOS LTDA EPP ................................................................ INDEFERIDO
12381 2010 JOSE ANTONIO CAMPOS PRODUÇÃO - ME ...................................... DEFERIDO 30%
12555 2010 ELS CONSULTORIA LABORATORIAL LT ............................................. DEFERIDO 50%
12558 2010 W ECONOMY SERV. CONSULTORIA LT .............................................. INDEFERIDO
12593 2010 CLINICA GILBERTONI S. OCUPACIONAL LT ....................................... INDEFERIDO
12628 2010 SLAE REPRES. DE ABRAS. E FERRAM. LTDA ................................... DEFERIDO 50%
12629 2010 ROAL ASSESSORIA TREIN. SEG. DO TRAB. LT ................................. DEFERIDO 50%
12630 2010 GROPPO & GROPPO REPRESENT. COM. LT ..................................... INDEFERIDO
12632 2010 AUDIMAXI AUDITORIA LTDA ................................................................ INDEFERIDO
12762 2010 CROPLAN CONS.PESQ.PLANEJ.AGRIC.LTDA ................................... INDEFERIDO
12788 2010 NOMADE IBEROAMERICA TUR. ASS. CONS LT ................................. DEFERIDO 50%
12858 2010 M6 CONSULTORIA TREIN. ADM. PUBLICA LT ..................................... INDEFERIDO
12860 2010 E-CLIENTE INFORMATICA LTDA ME ................................................... DEFERIDO 50%
12866 2010 ACADEMIA TEIXEIRA S/S LTDA ........................................................... DEFERIDO 50%
12867 2010 MARTINS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ................................................ INDEFERIDO
12870 2010 NEDE REPRESENTAÇÕES S/S LTDA ................................................. INDEFERIDO
12871 2010 TREVMARC ENG. PRO. E ASS. S/C LTDA ........................................... DEFERIDO 50%
12880 2010 LAGARGASTRONOMIA CONSULTORES LT ME ................................. INDEFERIDO
12913 2010 AKALLA CONSULTORIA GESTÃO EMPRES.LT ................................... INDEFERIDO
12944 2010 TECMAQ MANUT. INDUSTRIAL S/S LTDA ........................................... INDEFERIDO
12946 2010 V.D. LOPES REPRES. COM. S/S LTDA ................................................ DEFERIDO 50%
12948 2010 ERGOQUALYTA LTDA ........................................................................... DEFERIDO 50%
12972 2010 SMARTPRO CONSULT. E PROJ. LTDA ME .......................................... DEFERIDO 20%
12974 2010 NILVA MARIA ZOLINI PAPINI ME ........................................................... INDEFERIDO
12980 2010 RANGEL REPRESENTACOES LTDA ME ............................................. INDEFERIDO
12981 2010 PIRACOMP COM. DE INFORMÁTICA LTDA ME ................................... INDEFERIDO
12982 2010 PLANEC SERVIÇOS DE CALDEIRARIA LT EPP .................................. INDEFERIDO
12983 2010 PAULO CESAR MARINO COM. DE VEÍC. ME ...................................... INDEFERIDO
12984 2010 O.M.C COM. E SERV. DE MAQ. LTDA EPP .......................................... INDEFERIDO
12987 2010 NC SILVEIRA USINAGENS LTDA ME ................................................... INDEFERIDO
12988 2010 MC COM. MAQ. EQUIP. IND. SERV. LTDA EPP ................................... INDEFERIDO
12989 2010 PICCOLI & SOLCILOTTO LTDA ME ...................................................... INDEFERIDO
12991 2010 PLANNER ESCRITORIO EMPRESARIAL LT ME .................................. INDEFERIDO
12992 2010 PORTOLINEA SERVIÇOS DE PINTURA LTEPP .................................. INDEFERIDO
12997 2010 CLIFITO-CLIN.DE FISIOET.OCUP.DE P LTDA ...................................... DEFERIDO 30%

COMUNICADO

Considerando  o parecer  nº. 801/2009, da Procuradoria Geral do Município,
referente a solicitação desta Secretaria Municipal do Trabalho e Renda e
baseados no Artigo 298 e 299 da Lei Complementar 178/2006, estaremos
aplicando a penalidade de suspensão por 60 (sessenta) dias, aos
permissionários abaixo relacionados, por comercializar mercadorias
pirateadas, conforme boletins de ocorrências anexados aos seus processos
de solicitação de autorização de comércio ambulante:
Processo nº. 12740/2005 – Maria Claudia da Costa Barreto
Processo nº. 4947/1989 – Antonio Alves
Processo nº. 17293/1997 – Joana Fernandes Pereira
Processo nº. 22825/1996 – Helena Maria de Jesus Oliveira Lima
Processo nº. 19177/1994 – Doralice de Souza Magalhães
Processo nº. 17438/1985 – Eliana Aparecida de Godoi
Processo nº. 31379/2007 – José Gomes
Processo nº. 45613/2006 – Valéria Benedito
Processo nº. 31381/2007 – Claudia Alves Silva
Processo nº. 31352/2007 – Maria Nazaré de Lima
Processo nº. 33608/2007 – Márcia Medeiros
Processo nº. 22623/2007 – Valmir de Jesus Oliveira
Processo nº. 35933/2007 – Jéssica Camila de Carvalho
Processo nº. 11700/1996 – Aparecida Raimundo da Silva

ENCAMINHAMENTOS:
Ao Protocolo, para apensamento de documentos:
Processo nº. 35846/2007 – Maria das Graças de Oliveira da Silva
Processo nº. 33588/2007 – Sonia Regina Grin da Silva
Processo nº. 28329/2000 – Andrea Janaína Nicodemo
Processo nº. 20821/1995 – Norival Ferreira

Ao Protocolo, para abertura de processo:
Protocolo nº. 21006/2010 – Letícia da Silva

Ao Arquiva, para requisição de processos:
Protocolo nº. 37513/2004 – Yco Ferreira de Lima
Protocolo nº. 10015/2001 – Yco Ferreira de Lima
Protocolo nº. 20526/1995 – Ataíde Gregório Matias

NEUSA DE ALMEIDA VIANA COSTA
Setor de Economia Informal

ANGELA M. C. JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
PREGÃO N.º 016/2010 - PROCESSO N.º 201/2010

Convocamos a empresa CONEXO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 00.662.084/0001-29, na pessoa do representante
legal, com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o FORNECIMENTO DE     08 (OITO) VÁLVULAS DE
RETENÇÃO FLANGEADAS, DE DIÂMETRO NOMINAL DN 300mm, DE
FECHAMENTO RÁPIDO E CLASSE 150 IBS.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 24 e 25 de fevereiro de 2010,
das 8 às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Setor de Suprimentos, situada
na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 23 de fevereiro de 2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
PREGÃO N.º 016/2010 - PROCESSO N.º 201/2010

Convocamos a empresa JCN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.,
inscrita no CNPJ/MF sob n.º 66.047.630/0001-20, na pessoa do representante
legal, com poderes para obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço
Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe,
que tem como objeto o FORNECIMENTO DE 08 (OITO) VÁLVULAS
BORBOLETA COM FLANGES E COM ATUADOR ELÉTRICO, CORPO
CURTO E DIÂMETRO NOMINAL DN 300MM.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 24 e 25 de fevereiro de 2010,
das 8 às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Setor de Suprimentos, situada
na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 23 de fevereiro de 2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO

Expediente do dia 23 de fevereiro de 2010
Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
000681/2010 SERRALHERIA BALTIERI LTDA - ME
000682/2010 COMISSÃO DE CADASTRAMENTO
000683/2010 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
000684/2010 LUIZ RENATO CORDEIRO DE LIMA
000685/2010 JOÃO AUGUSTO MARTINI
000686/2010 JOÃO AUGUSTO MARTINI
000687/2010 CIA EMPREENDIMENTOS SÃO PAULO
000688/2010 COMPANHIA DE EMPREENDIMENTOS SÃO PAULO
000689/2010 VER. JOSÉ ANTONIO FERNANDES PAIVA
000690/2010 VER. JOSÉ ANTONIO FERNANDES PAIVA
000691/2010 VER. LAÉRCIO TREVISAN JÚNIOR
000692/2010 VER. LAÉRCIO TREVISAN JUNIOR
000693/2010 VETEK ELETRICIDADE LTDA
000694/2010 MECALTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
000695/2010 WEG EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS S/A
000696/2010 RIO PARDO EMPREEND. IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
000697/2010 RIO PARDO EMPREEND. IMOBILIÁRIOS E PARTICIPAÇÕES
000698/2010 VSTECH SISTEMAS, ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
000699/2010 SOLANGE CARRILEIRO
000700/2010 SEMDES
000701/2010 SEMDES
000702/2010 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL DEL GIARDINO III
000703/2010 CONDOMÍNIO RESIDENCIAL DEL GIARDINO III
000704/2010 ANTONIO ROBERTO DIHEL - ME
Despachos
Protocolos Processo Interessado
000170/2007 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
000370/2008 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
000413/2009 000329/2009 HIDROTEC HIDRÁULICA INDUSTRIAL: “Arquivado”.LTDA
000415/2009 000330/2009 VOS OBRAS E SERVIÇOS DE: “Arquivado”.

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
000449/2009 000329/2009 HIDROTEC HIDRÁULICA INDUSTRIAL: “Concluído”.LTDA
000482/2009 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”. LTDA
000519/2009 000330/2009 VOS OBRAS E SERVIÇOS DE: “Concluído”.

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
000671/2010 000058/2010 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
000680/2010 000465/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE: “Deferido”.GOVERNO
002756/2005 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
002913/2004 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Arquivado”.LTDA.
002996/2004 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
003113/2004 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
003208/2005 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
003505/2005 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
003570/2005 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.
003658/2006 001511/2004 CONAUT CONTROLES AUTOMATICOS: “Concluído”.LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 20105

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE DE AVALIAÇÃO
DE  DESEMPENHO

Objeto: AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS FUNCIONÁRIOS: Eliane
Maria Pereira da Silva, Sueli Cristina Gardin Monteiro.
Conclusão: A Comissão, por unanimidade, tem posicionamento favorável à
confirmação dos servidores em estágio probatório.

Piracicaba, 22 de fevereiro de 2010
Emerson Luiz Chequeto Navarro

Presidente da Comissão

PREGÃO N.º 012/2010 - PROCESSO N.º 120/2010
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Fornecimento de materiais de liga de cobre (latão e bronze).
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 453/2010
Contratada: Italy Válvulas e Metais Ltda.
Valor: R$ 5.460,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 454/2010.
Contratada: Euro Metais Ind. Com. De Mat. P/ Construção Ltda.
Valor: R$ 75.885,60
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 455/2010
Contratada: Rumo Certo Comércio de Tubos e Conexões Ltda. Me.
Valor: R$ 640,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 456/2010.
Contratada: Eleven Comercial Informática Ltda.
Valor: R$ 1.720,00
Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 – Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193, do exercício de 2010.

Data: 22/02/2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

PREGÃO N.º 14/2010 - PROCESSO N.º 187/2010
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Fornecimento de 06 (seis) conjuntos de bomba de drenagem com
motor a gasolina 4 (quatro) tempos e potência mínima 5,5 CV.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 462/2010
Contratada: MARTINI COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA.
Valor: R$ 16.920,00
Dotação 52 – Código Orçamentário 44905200 – Equipamentos e Material
Permanente e Programa de Trabalho 323190.1751200362.304, do exercício
de 2010.

Data: 23/02/2010

Helen Takara
Administração de Contratos

PREGÃO N.º 60/2009 - PROCESSO N.º 696/2009
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Prestação de Serviços de locação de auto guincho para linha pesada.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 443/2010.
Contratada: Auto Guincho e Mecânica Muniz Ltda. - ME.
Valor: R$ 1.000,00.
Dotação: 32 – Programa de trabalho: 323170.1745200042.328 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Código Orçamentário: 33903900.

Data: 22/02/2010.

Helen Takara.
Administração de Contratos

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

PREGÃO N.º 44/2009 - PROCESSO N.º 678/2009.
Contratante: Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba.
Objeto: Prestação de serviços de rebobinamento de motor elétrico.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 442/2010.
Contratada: Rimep Motores Ltda. – EPP.
Valor: R$ 139,50 (cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).
Dotação 51 – Programa de Trabalho: 323190.1751200362.304 – Outros
Serviços e Terceiros – Pessoa Jurídica – Código Orçamentário: 33903900.

Data: 23/02/2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO
PREGÃO N.º 016/2010 - PROCESSO N.º 201/2010
Convocamos a empresa TRIADNET COM. DE VÁLVULAS E TUBOS DE
CONEXÕES LTDA. – ME., inscrita no CNPJ/MF sob n.º 03.937.450/0001-
01, na pessoa do representante legal, com poderes para obrigá-la em ajuste
a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE,
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o FORNECIMENTO
DE  07 (SETE) JUNTAS DE DESMONTAGEM TRAVADAS AXIALMENTE E
DIÂMETRO NOMINAL DN 300MM.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 24 e 25 de fevereiro de 2010,
das 8 às 12 e das 14 às 16 horas, na sala do Setor de Suprimentos, situada
na Rua XV de novembro, 2200, Piracicaba, S.P.

Piracicaba, 23 de fevereiro de 2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

PREGÃO N.º 016/2010 - PROCESSO N.º 23/2010
Contratante: SEMAE - Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba
Objeto: Fornecimento de equipamento de proteção individual (EPI) para
estoque do Almoxarifado.
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 457/2010
Contratada: Prot Cap Artigos Para Proteção Industrial Ltda.
Valor: R$ 1.482,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 458/2010.
Contratada: Comercial Campos Com. Uniformes em Geral Ltda. - ME.
Valor: R$ 3.090,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 459/2010
Contratada: Comercial Tamoio Confecções e Calçados Ltda - ME.
Valor: R$ 11.304,00
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 460/2010.
Contratada: B T Equipamentos Industriais Ltda.
Valor: R$ 10.147,11
EXTRATO - PEDIDO DE FORNECIMENTO N.° 461/2010.
Contratada: B S B Produtora de Equipamentos de Proteção Individual Ltda.
Valor: R$ 1.100,00
Dotação 15 – Código Orçamentário 33903000 – Material de Consumo e
Programa de Trabalho 323120.1712200042.193, do exercício de 2010.

Data: 24/02/2010.

Helen Takara
Administração de Contratos

Extrato

2º Aditamento ao Contrato 003/08
Processo Administrativo 027/07
Inexigibilidade: art.25I, Lei 8666/93

DO CONTRATO ORIGINAL
Contratado: Nextel Telecomunicações Ltda.
Objeto: Prestação de serviço móvel especializado (SME) e a disponibilização
dos equipamentos, sendo cada equipamento acompanhado de um kit
composto por 01 bateria, 01 carregador e  01 cartão SIM-CARD.
Valor: R$  22.272,00
Data: 01.02.08
Prazo: 12 meses
Do pagamento: mensal

DO 2º ADITIVO
Contratado: Nextel Telecomunicações Ltda.
Objeto: Prestação de serviço móvel especializado (SME) e a disponibilização
dos equipamentos, sendo cada equipamento acompanhado de um kit
composto por 01 bateria, 01 carregador e 01 cartão SIM-CARD.
Valor: R$  22.272,00
Data: 02.02.10
Prazo: 02.02.2011
Do pagamento: mensal

Piracicaba, 12 de fevereiro de 2010.

Walter Godoy dos Santos
Diretor Presidente

Departamento Legislativo

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA SÉTIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DA
SEGUNDA SESSÃO LEGISLATIVA DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA
DA CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA, QUE SE
REALIZARÁ AOS VINTE E CINCO DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO  DO
ANO DE DOIS MIL E DEZ, ÀS DEZENOVE HORAS E TRINTA
MINUTOS.

E M   D I S C U S S Ã O   Ú N I C A

Requerimentos

Nº 80/10 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, de
congratulações ao Bloco da Ema pelo sucesso do desfile “Na pisada da
Ema eu vou”, realizado no dia 16 de fevereiro de 2010, animando o carnaval
Piracicabano.

Nº 81/10 - De autoria do vereador Laércio Trevisan Júnior, de congratulações
à exposição “Um retrato da alegria”, realizada pela Secretaria de Turismo e
fotógrafos piracicabanos, que conta a história do Carnaval de Piracicaba.

Nº  82/10 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, de
congratulações aos “Amigos da Sapucaia”, que há 13 anos realiza a abertura
não oficial do carnaval piracicabano.

Nº 87/10 - De autoria do vereador Laércio Trevisan Júnior, de congratulações
à Capitã da Polícia Militar Sra. Adriana Sgrineiro Nunes pela coordenação
operacional do 10º Batalhão da Polícia Militar e pelos seus 20 anos de
profissionalismo.

Nº 88/10 - De autoria do vereador Carlos Gomes da Silva, que solicita
informações ao Chefe do Executivo  sobre imóvel abandonado na Rua
Visconde do Rio Branco, em frente da INCOR.

Nº 89/10 - De autoria do vereador Carlos Gomes da Silva, de congratulações
à Polícia Técnico Científica - SPTC pelos 12 anos de serviços prestados à
sociedade do Estado de São Paulo.
E M   S E G U N D A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 244/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre denominação de via pública no Loteamento Residencial Nova Água
Branca II, Bairro Rolador, neste Município (com Nova Redação).

Nº 259/09 - De autoria do vereador José Benedito Lopes, que dispõe sobre
a coleta e distribuição de sobras de material de construção para a população
carente no Município de Piracicaba e dá outras providências (com Nova
Redação).

Nº 270/09 - De autoria do vereador Bruno Prata, que dispõe sobre
denominação de praça pública no Bairro Jaraguá, neste Município (com
Nova Redação).

Nº 274/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre a denominação de via pública no Loteamento Residencial Nova Água
Branca II, no Bairro Rolador, neste Município (com Nova Redação).

Nº 280/09 - De autoria do vereador Laércio Trevisan Júnior, que dispõe sobre
a denominação de via pública no Loteamento Residencial Nova Água Branca
II, no Bairro Rolador, neste Município (com Nova Redação).

 Nº 328/09 - De autoria do vereador Carlos Gomes da Silva, que dispõe
sobre denominação das instalações do Engenho Central.

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projetos de Lei

Nº 319/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre denominação dos Galpões 09 (nove) e 10 (dez), localizados no
Engenho Central, neste Município (com Emenda 01, da C.L.J.R.).
Nº 347/09 - De autoria do vereador José Antonio Fernandes Paiva, que dispõe
sobre denominação de via pública no Loteamento Residencial Nova Água
Branca II, no bairro Rolador, neste Município (com Emenda 01, da C.L.J.R.).

Nº 348/09 - De autoria da vereadora Márcia G.C.C.D.Pacheco, que denomina
de “Francisco Cândido Xavier - Chico Xavier”, o Centro Regional de
Assistência Social - CRAS, no Distrito de Santa Terezinha, neste Município
e revoga a Lei nº 5311/03 (com Emenda 01, da C.L.J.R.).

Nº 380/09 - De autoria do vereador Laércio Trevisan Júnior, que institui a
“Semana Municipal Universitária” no Município de Piracicaba e dá outras
providências.

Nº 51/10 - De autoria do Executivo, que altera dispositivos constantes da Lei
nº 6.503/09 que “autoriza o Município de Piracicaba a contratar financiamento
junto ao Banco do Brasil S/A, objetivando a aquisição de máquinas e
equipamentos no âmbito do Programa de Intervenções Viárias – PROVIAS
e dá outras providências”.

Nº 56/10 - De autoria do Executivo, que aprova o acordo de parcelamento
de débitos realizado através do Processo  nº 1.489/99, firmado perante a 4ª
Vara Cível desta Comarca, entre o Município de Piracicaba e o Serviço Mu-
nicipal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, referente a empréstimos
realizados com base nas Leis nº 3.538/92 e nº 4.205/96 e dá outras
providências.

NÃO HÁ ENTREGA DE MOÇÃO
- Fim -

“ Um pouco de você  pode ser o tudo para alguém! Doe sangue, órgãos,
tecidos e medula óssea.

Resolução nº 05/07

PORTARIA Nº: 709 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2.010.
(Exonera a Sra FLAVIA ARTUR CORTINOVE do serviço público relevante
em comissão e dá outras providências).

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito  do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 R E S O L V E :

Art. 1º - Fica exonerada a Sra. FLAVIA ARTUR CORTINOVE do serviço
público relevante em comissão da função de Conselheiro Tutelar.

 Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus dia 03/
02/2010.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 08 de Fevereiro de 2.010.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Diretor do Dep artamento Administrativo-

EMDHAP

PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO



PIRACICABA, quinta-feira, 25 de fevereiro de 20106

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONVÊNIO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
convênio(s), nos moldes do que abaixo se resumem:

ENTIDADE: CENTRO DE REABILIT AÇÃO DE PIRACICABA
OBJETO: desenvolvimento, pelos partícipes, de atividades assistenciais,
consoante às diretrizes sociais e de trabalho, assistindo as crianças e
adolescentes portadores de necessidades especiais.
DATA: 25 de janeiro de 2010
PRAZO: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2010
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.000,00.
AMPARO LEGAL: Lei Municipal Nº: 411/2009.
CONVÊNIO: 002/2010.
PROCESSO: 1708/2009.

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS AUTISTA DE
PIRACICABA
OBJETO: desenvolvimento, pelos partícipes, de atividades assistenciais,
consoante às diretrizes sociais e de trabalho, assistindo as crianças e
adolescentes portadores de necessidades especiais.
DATA: 25 de janeiro de 2010.
PRAZO: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2010.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 9.000,00.
AMPARO LEGAL: Lei Municipal Nº: 412/2009.
CONVÊNIO: 003/2010.
PROCESSO: 120/2010.

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA EE “PROF.
MANOEL DIAS DE ALMEIDA”
OBJETO: remuneração de empregados contratados pela Associação de
Pais e Mestres para manutenção e conservação dos imóveis
correspondentes as escolas de primeiro e segundo graus da Rede Oficial
de Ensino do Município de Saltinho.
DATA: 25 de janeiro de 2010.
PRAZO: de 01 de janeiro até 31 de dezembro de 2010.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 17.578,00.
AMPARO LEGAL: Lei Municipal Nº 011/1993 e sua alteração Nº 145/
1997.
CONVÊNIO: 004/2010.
PROCESSO: 1052/2009.

Saltinho, 25 de janeiro de 2010.

MARTA R. BARRICHELLO
Coordenadora de Serv. Administrativos

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
aditamento(s) de contrato(s) com a empresa AUTO POSTO SALTINHO
LTDA, nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:
OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 54.000 (cinqüenta e
quatro mil) litros de gasolina e 32.000 (trinta e dois mil) litros de álcool
hidratado, para manutenção da frota municipal.
DATA: 26 de fevereiro de 2009.
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2009, com possibilidade de prorrogação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 175.940,00 (cento e setenta e cinco mil,
novecentos e quarenta reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 02/2009.
PROCESSO Nº: 126/2009.
CONTRATO Nº: 011/2009.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/09:
DATA: 15 de abril de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,19 (um real e dezenove
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 02/09:
DATA: 01 de junho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,09 (um real e nove centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 03/09:
DATA: 17 de junho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 04/09:
DATA: 07 de julho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,20 (um real e vinte centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 05/09:
DATA: 18 de julho de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,28 (um real e vinte e oito
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 06/09:
DATA: 14 de outubro de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,39 (um real e trinta e nove
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 07/09:
DATA: 03 de novembro de 2009.

VALOR UNITÁRIO: Gasolina: R$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove
centavos).
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,56 (um real e cinqüenta e seis
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 08/09:
DATA: 02 de dezembro de 2009.
VALOR UNITÁRIO: Álcool hidratado: R$ 1,46 (um real e quarenta e seis
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 09/10:
DATA: 05 de janeiro de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,70 (hum real e setenta
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 10/10:
DATA: 13 de janeiro de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,80 (hum real e oitenta
centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 11/10:
DATA: 19 de janeiro de 2010.
VALOR UNITÁRIO: Álcool Hidratado: R$ 1,88 (hum real e oitenta e oito
centavos).

Saltinho, 19 de janeiro de 2010.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora dos Serv. Administrativos -

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO(S) DE ADITAMENTO(S) DE CONTRATO(S)

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento
de interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou
aditamento(s) de contrato(s) com a empresa YOLANDA ROSSI SETEM,
nos moldes do que abaixo se resumem:

DO CONTRATO ORIGINAL:

OBJETO: Fornecimento parcelado e a pedido de 72.000 (setenta e dois
mil) litros de óleo diesel, para manutenção da frota municipal.
DATA: 26 de fevereiro de 2009.
PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2009, com possibilidade de prorrogação.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 150.480,00 (cento e cinqüenta mil,
quatrocentos e oitenta reais).
LICITAÇÃO: Tomada de Preços Nº: 02/2009.
PROCESSO Nº: 126/2009.
CONTRATO Nº: 012/2009.

DO TERMO ADITIVO Nº: 01/09:

DATA: 29 de junho de 2009.VALOR UNITÁRIO: Óleo diesel: R$ 1,95 (hum
real e noventa e cinco centavos).

DO TERMO ADITIVO Nº: 02/10:

DATA: 18 de janeiro de 2010.VALOR UNITÁRIO: Óleo diesel: R$ 2,00
(dois reais).

Saltinho, 18 de janeiro de 2010.

MARTA REGINA BARRICHELLO
- Coordenadora dos Serv. Administrativos -

COMISSÃO PERMANENTE DE ABERTURA E JULGAMENTO DE
LICITAÇÕES

C O M U N I C A D O

TOMADA DE PREÇOS Nº: 01/2010
Objeto: Fornecimento parcelado e a pedido de lajão britado para reparos
de estradas rurais do Município

A CPAJL comunica que, após análise dos documentos apresentados
ao referido certame licitatório, deliberou a Comissão por inabilitar a
empresa Calgi Mineração e Calcáreo Ltda, pois deixou de cumpriu o item
5.1 do Edital, enquanto que as empresas: Amaral Machado Mineração
Ltda e Bernardino & Cia Ltda, estão habilitadas a prosseguirem no
certame, pois apresentaram todos os documentos de acordo com o exigido
no Edital. Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
comunicação a empresa, conforme estabelece a alínea a, do inciso I, do
artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Após o prazo
recursal e não havendo interposição de recursos, haverá a reunião para
abertura dos envelopes de nº 02, contendo as propostas das empresas
habilitadas, no dia 03 de março de 2010, as 09:00 horas, no mesmo local
da reunião inaugural.

Publicado no mural de avisos da Prefeitura do Município de Saltinho, no
Diário Oficial do Estado de São Paulo e no Diário Oficial do Município de
Piracicaba.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 23 de fevereiro de 2010.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
- Presidente da C omissão de Licit ações -

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO CLUBE DE REGATAS
PALMEIRAS DE PIRACICABA

O Presidente do Conselho Deliberativo em conformidade com o Artigo
40 do Estatuto Social, convoca os senhores sócios a comparecerem à
Assembléia Geral Extraordinária marcada em primeira convocação para
o dia 16/03/2010 às 20:00 hs., em sua sede social com a seguinte ordem
do dia:

1º - Reforma estatutária conforme novo código civil brasileiro,
2º - Avaliação do contrato de comodato firmado com a Prefeitura Municipal
de Piracicaba.

Não havendo em primeira convocação número legal para a instalação da
Assembléia, esta se reunirá às 20:30 horas, no mesmo local, convocando o
número de sócios presentes.

Piracicaba, 22 de Fevereiro de 2010

Miguel Carmo de Carvalho
Presidente do Conselho Deliberativo

POSTO PIRACICABÃO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. torna
público que recebeu da CETESB a Licença de Operação N° 21003599 ,
válida até 19/02/2015, paraPOSTO DE COMBUSTÍVEL. à AVENIDA RIO
DAS PEDRAS, 530, PIRACICAMIRIM,PIRACICABA.

CLUBE DE REGATAS
PALMEIRAS DE PIRACICABA

CETESB

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

Luiz Antonio de Souza - MTB 15.352

Diagramação

Centro de Comunicação Social

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1323

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br


